[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Esteio

Of. nº 229/18-SG.
Esteio, 28 de março de 2018.

Ilmo. Sr. Fernando Maia da Costa,
Presidente do SINDIPETRO-RS,
Av. Victor Barreto, 3288 – Centro,
CEP 92010000 Canoas-RS.

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 27 de março, solicita que Vossa Excelência informe sobre as mudanças nas rotinas de trabalho que possam ter causado a emissão de forte odor ocaosionado por produtos químicos emitido, principalmente nos dias 24 e 25 de março do corrente ano, assim como a situação de segurança do funcionamento da planta da Refinaria Alberto Pasqualini.

Segundo o Vereador, moradores reclamaram da emissão de um forte cheiro, talvez provocado por produtos químicos, provenientes da Refinaria Alberto Pasqualini, que provocaram enjôos, tonturas e crises respiratórias na comunidade do entorno.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

 Sandro Severo,
 Presidente.[image: ]
	O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97

             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net
image1.png
AN

image2.png